
 

 

UCHWAŁA NR LXX/998/2024 

RADY MIASTA RACIBÓRZ 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie szczegółowych zasad, sposobów i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych 

mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Racibórz lub jednostkom organizacyjnym 

Gminy Racibórz oraz określenia warunków dopuszczalności pomocy publicznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 59 ust. 1, 2 i 3 i art. 59a ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) po przeprowadzeniu konsultacji 

społecznych zgodnie z Uchwałą Nr XXII/300/2016 Rady Miasta Racibórz z dnia 26 października 2016 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z Raciborską Radą Działalności Pożytku 

Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa 

miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Śl. z dnia 

8 listopada 2016 r. poz. 5641) oraz po zgłoszeniu Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów 

zgodnie z art. 7 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 702) oraz po zaciągnięciu opinii Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

Rada Miasta Racibórz: 

uchwala, co następuje: 

Rozdział 1. 

Przepisy ogólne 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady, sposoby i tryb umarzania, odraczania terminu zapłaty oraz rozkładania 

na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Racibórz lub 

jednostkom organizacyjnym Gminy Racibórz. 

§ 2. Postanawia się nie dochodzić należności z tytułu rekompensaty za koszty odzyskiwania należności, 

o której mowa w art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom 

w transakcjach handlowych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1790), jeżeli wartość świadczenia pieniężnego 

wynikającego z transakcji handlowej jest mniejsza lub równa równowartości 40 Euro, ustalonej przy 

zastosowaniu średniego kursu Euro ogłoszonego przez Narodowy Bank Polski ostatniego dnia roboczego 

miesiąca poprzedzającego miesiąc, w którym świadczenie pieniężne stało się wymagalne. 

§ 3. 1. Do udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny uprawniony 

jest: 

1) Prezydent Miasta Racibórz, jeżeli kwota należności pieniężnej nie przekracza 65.000 zł, 

2) Prezydent Miasta Racibórz, po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu 

i Finansów Rady Miasta, jeżeli kwota należności pieniężnej przekracza 65.000 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 9 kwietnia 2024 r.

Poz. 2886



2. Prezydent Miasta Racibórz może upoważnić kierowników jednostek organizacyjnych Gminy do 

umarzania, odraczania terminu zapłaty lub rozkładania należności pieniężnych na raty, jeżeli należność wobec 

jednostek nie przekracza kwoty 20.000 zł. 

Rozdział 2. 

Udzielenie ulgi z urzędu 

§ 4. 1. Należność pieniężna może zostać umorzona w całości z urzędu w przypadku wystąpienia 

okoliczności wymienionych w art. 56 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

2. Umorzenie następuje w formie jednostronnego oświadczenia woli organu uprawnionego. Oświadczenie 

powinno być poprzedzone postępowaniem wyjaśniającym. 

Rozdział 3. 

Udzielenie ulgi na wniosek 

§ 5. 1. Należności pieniężne mogą być umarzane w całości lub w  części, terminy spłaty całości albo części 

należności mogą zostać odroczone lub płatność całości  albo części należności może zostać rozłożona na raty 

na wniosek zainteresowanego,  po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego. 

2. Wniosek o udzielenie ulgi powinien zawierać: 

1) w przypadku osoby nie będącej przedsiębiorcą: imię, nazwisko, adres zamieszkania; 

2) w przypadku osoby będącej przedsiębiorcą: imię i nazwisko, lub nazwę i adres siedziby oraz NIP 

i REGON; 

3) sprecyzowanie i uzasadnienie wniosku o zastosowanie ulgi; 

4) określenie terminu spłaty w przypadku wniosku o odroczenie terminu płatności; 

5) określenie ilości rat oraz ich wysokości i terminu ich spłaty w przypadku wniosku o rozłożenie na raty. 

3. Do wniosku należy dołączyć dokumenty potwierdzające zasadność udzielenia wnioskowanej ulgi, w tym 

opis sytuacji finansowej oraz wszelkich innych okoliczności uzasadniających składany wniosek. 

4. Umorzenie w całości należności pieniężnych następuje w formie jednostronnego oświadczenia woli 

organu. Pozostałych ulg udziela się w drodze porozumienia pomiędzy organem a zainteresowanym. 

5. W porozumieniu określa się przyczyny zastosowania ulgi oraz jej warunki. 

6. Odmowa udzielenia ulgi następuje w formie jednostronnego oświadczenia woli złożonego przez organ 

uprawniony. 

§ 6. 1. W przypadkach, o których mowa w art. 56 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych organ, na wniosek zainteresowanego może jednorazowo odroczyć terminy zapłaty całości lub 

części należności lub rozłożyć płatność całości lub części należności na raty, na okres nie dłuższy niż 

36 miesięcy licząc od dnia złożenia wniosku. Przepis § 5 ust. 4 stosuje się odpowiednio. 

2. Od należności wynikających ze stosunków cywilnoprawnych, których termin zapłaty odroczono lub 

których spłatę rozłożono na raty, pobiera się za zwłokę 50% odsetek ustawowych obowiązujących w dniu 

złożenia wniosku o ulgę, liczonych od dnia złożenia wniosku, jednak nie wcześniej niż od dnia wymagalności 

należności, do dnia zastosowania ulgi. 

3. W przypadku udzielenia ulgi organ uprawniony może umorzyć także odsetki. 

4. W przypadku odmowy przyznania wnioskowanej ulgi odsetki liczone są w pełnej wysokości do dnia 

dokonania wpłaty.  

§ 7. W przypadkach uzasadnionych przesłankami z art. 56 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych dopuszcza się możliwość odstąpienia od natychmiastowej wymagalności świadczenia. 

W takim przypadku możliwe jest negocjowanie nowych warunków spłaty pozostałego zadłużenia 

z wydłużeniem okresu spłacania rat na okres do 48 m-cy lub odroczenia płatności na okres nie dłuższy niż 

36 m-cy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2886



Rozdział 4. 

Pomoc publiczna 

§ 8. 1. Do udzielania ulg będących pomocą publiczną w odniesieniu do dłużników będących podmiotami 

gospodarczymi prowadzącymi działalność gospodarczą, mają zastosowanie przepisy ustawy z dnia 30 kwietnia 

2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 702).  

2. Właściwy organ na wniosek przedsiębiorcy może udzielać określonych niniejszą uchwałą ulg w spłacie 

wierzytelności, które: 

1) nie stanowią pomocy publicznej, 

2) stanowią pomoc de minimis – w zakresie i na zasadach określonych w bezpośrednio obowiązujących 

aktach prawa Unii Europejskiej dotyczących pomocy w ramach zasady de minimis, 

3. W przypadkach określonych w przepisie art. 56 ust. 1 pkt 1, 2 i 4 (brak przedsiębiorcy) oraz 

pkt 3 (spełnienie testu prywatnego wierzyciela) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

umorzenia nie stanowią pomocy de minimis. 

4. Ulgi, o których mowa w § 5 ust. 1, § 6 ust. 1 i 3 niniejszej uchwały, udzielone na wniosek 

zainteresowanego – podmiotu prowadzącego działalność gospodarczą, w tym działalność w rolnictwie 

i rybołówstwie stanowią pomoc de minimis i udzielane są zgodnie  z przepisami określonymi w: 

1) rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE. L. z 2023 r. poz. 2831); 

2) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE. L. 

z 2013 r. Nr 352, str. 9 z późn. zm.); 

3) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 

i akwakultury (Dz. U.  L. z 2014 r. Nr 190, str. 45 z późn. zm.); 

4) rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/2832 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis przyznawanej przedsiębiorstwom 

wykonującym usługi świadczone w ogólnym interesie gospodarczym (Dz. U. UE. L. z 2023 poz. 2832). 

5. W zakresie, w jakim uchwała przewiduje udzielenie pomocy de minimis na podstawie rozporządzenia 

określonego w: 

1) ust. 2 pkt 1 – jej przepisy obowiązują do dnia 31 grudnia 2030 r., 

2) ust. 2 pkt 2 – jej przepisy obowiązują do dnia 30 czerwca 2028 r., 

3) ust. 2 pkt 3 – jej przepisy obowiązują do dnia 30 czerwca 2030 r., 

4) ust. 2 pkt 4 – jej przepisy obowiązują do dnia 31 grudnia 2030 r. 

Rozdział 5. 

Przepisy końcowe 

§ 9. Do wniosków o udzielenie ulg nierozpoznanych do dnia wejścia w życie uchwały, stosuje się przepisy 

niniejszej uchwały. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Racibórz. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  
Przewodniczący Rady 

 

 

Marian Czerner 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2886


		2024-04-09T06:37:32+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




